
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 19,041,000 円（税込み）

変更金額 2,442,000 円（税込み）

変更後の契約金額 21,483,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年7月17日

砂防エンジニアリング株式会社

埼玉県川越市富士見町３１番９

　工事用道路の計画において、群馬県が施工する砂防堰堤までの工事用
道路を利用する計画であり、砂防堰堤にも近接施工することから、BIM/CIM
モデルの作成（３次元モデル）を用いた施工計画を検討し、群馬県との協
議・調整、及び、地元説明等に活用することで、計画の理解促進と円滑に協
議を進めることができるため、また、堰堤完成後の管理における工事用道
路の利活用検討のため、BIM/CIMモデルの作成（３次元モデル）を追加す
る。

Ｒ６渡良瀬川砂防施設施工計画検討業務

渡良瀬川河川事務所砂防管内

土木関係建設コンサルタント業務

　１．BIM/CIMモデルの作成の追加。
　２．道路詳細設計（Ａ）の精算変更（減）。
　３．履行期間を令和７年１０月３１日まで延期する。

令和6年12月28日

令和7年10月31日


